
Anvisning för platserna för valaffischställningarna i riksdagsvalet 2023  
  
Partierna och grupperna som ställer upp kandidater för kännedom  
  
 
För centraliserad valreklam utomhus sätter Kyrkslätts kommun upp enhetliga ställningar för 
valaffischer som står till förfogande för partierna och grupperna som ställer upp kandidater. 
Kommunen lånar avgiftsfritt ut fondskivorna som används i ställningarna och placerar 
ställningarna på utmärkta platser. Partierna och grupperna som ställt upp kandidater fäster 
själva reklamerna på fondskivorna och fondskivorna i ställningarna. Reklamplatserna i 
ställningarna är dubbelsidiga och avgiftsfria.   
 

Förhandsröstningen vid riksdagsvalet börjar 22.3.2023. Reklam utomhus får sättas upp en 
vecka innan förhandsröstningen börjar, onsdag 15.3.2023. Kommunen monterar 
ställningarna på sina platser före det.  
 

Kommunen har 15 platser för valreklamställningar. Bifogat finns en karta där de 
affischställningarna märkts ut samt närmare uppgifter om varje ställnings läge. Kommunen 
använder följande i kartbilagan utmärkta platser för reklamställningarna:   
  
 
1.Torialue  
Väster om kyrkan, vid kanten av gång- och cykelvägen som leder ner till parkeringsplatsen.  
 
2. Centrum  
På Stationsvägen framför parkeringshuset, mitt emot hälsocentralen.  
 

3. Munkkulla  
På Munkkullavägen, mitt emot parkeringsområdet bredvid gång- och cykelvägen.  
 
4. Lindal   
Längs Lindalsvägen efter korsningen vid infarten till butiken mellan gatan och gång- och 
cykelvägen.   
 
5. Simhallen  
Höger om vägen som leder till simhallen, vid kanten av trottoaren bakom cykelställningarna.  
 
6. Gesterby  
Invid Hästhagsbron invid gång- och cykelvägen som leder till parkeringsområdet.  
 
7. Bredberget  
På gräsområdet invid Tollsvägens gång- och cykelväg, på andra sidan korsningen vid 
butiken.   
 
8. Bro-Kolsarby  
På Nargövägen, bredvid daghemmet Kolsarin päiväkoti mellan gatan och gång- och 
cykelvägen.  
 
9. Kantvik  
På Sockerbruksvägen, på grönremsan mellan gång- och cykelvägen och butikens 
parkeringsplats.  
 
10. Smedsede  
På Kabanovsvägen framför daghemmet Sepänkannaksen päiväkoti, mellan gång- och 
cykelvägen och daghemmet.   



 
 
11. Masaby  
På grönremsan mellan Tinagränden och K-butikens gårdsområde.   
 
12. Sundsberg  
Vid Sundets allé, på grönremsan mellan gång- och cykelvägen och daghemmet 
Kartanonrannan päiväkoti.  
 
13. Evitskog  
Vid Evitskogsvägen, framför affärscentret.  
 
14. Lappböle   
Mittemot butiken i Lappböle på andra sidan av vägen.  
 
15. Veikkola  
Vid Koskistorget, mellan taxistationen och Andelsbanken.  

  
  
Avhämtning av fondskivor från centraldepån 

 
Varje parti eller grupp som ställt upp kandidater får en öppning och en fondskiva till sitt 
förfogande för varje reklamställningsplats som ordnas av kommunen. Reklamaffischer kan 
fästas på båda sidor av fondskivan.   
 
Partierna eller grupperna ska själva avhämta fondskivorna på kommunens 
centraldepå. Partierna eller grupperna ska komma överens med centraldepån om tidpunkten 
för avhämtandet. På så sätt försäkrar man sig om att centraldepåns personal är på plats då 
fondskivorna hämtas.   
 
Kontaktuppgifter till centraldepån  
 
Obbnäsvägen 27, 02480 Kyrkslätt. Telefon: 040 746 9215 kontaktperson Stig Backman  
 
stig.backman@kirkkonummi.fi  
 
keskusvarikko@kirkkonummi.fi  
 
Centraldepåns öppettider:  
 
må–to 7–15.30   
 
fr 7–13.30  

Partiet eller gruppen rengör själva sina fondskivor innan de tas i bruk, fäster reklamerna och 
placerar skivorna i öppningarna i reklamställningarna. Kommunen är inte ansvarig för om 
ställningar, fondskivor eller valaffischer eventuellt fördärvas eller försvinner.   

Fondskivornas storlek: höjd 1,2 meter, bredd 80,7 cm och tjocklek 9 mm.  
 
Fondskivorna ska fästas i ordningen enligt sammanställningen av kandidatlistorna. Det 
skickas ut en skild anvisning om ordningsföljden. Varje parti eller grupp har sin egen öppning 
i ställningen enligt ordningsföljden i sammanställningen av kandidatlistor sett från framsidan 

av ställningen från vänster till höger.  
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Efter riksdagsvalet 2023 avlägsnar kommunen reklamställningarna inom en vecka och 
transporterar dem tillbaka till centraldepån. Partierna eller grupperna kan avlägsna sina 
reklamer före det.  
 
Vallagens bestämmelser om reklam på röstningsställen  
 
På ett förhandsröstningsställe eller i dess omedelbara närhet får inte under röstningstiden 
hållas tal, uppsättas anslag eller utdelas tryckta eller skrivna upprop, och de röstandes 
valfrihet får inte heller på något annat sätt utsättas för påverkan eller försök därtill (56 § i 
vallagen).  
  
På ett röstningsställe eller i dess omedelbara närhet får inte under röstningstiden hållas tal, 
uppsättas anslag eller utdelas tryckta eller skrivna upprop, och de röstandes valfrihet får inte 
heller på något annat sätt utsättas för påverkan eller försök därtill (72 § i vallagen).  
  
  
Övrig reklam utomhus   
 
Kommunen placerar inte valreklamställningar någon annanstans än på de nämnda platserna 
som märkts ut i kartbilagan. Annonsörerna finansierar och ordnar själva övrig reklam 
utomhus. Valaffischerna ska sättas upp med iakttagande av god sed och i enlighet med 
NTM-centralens och Traficoms anvisningar. Centralvalnämnden har beslutat att annan 
valreklam inte får placeras i närheten av ställningarna. 
  
 
NTM-centralens och Traficoms anvisningar för valreklam   
 
Nedan finns länkar till NTM-centralens sida där det finns uppdaterad information och 
anvisningar för placering av valreklam och Traficoms föreskrift om annonsering vid vägar. 
Den som placerar ut valreklam ska iaktta NTM-centralens anvisning och kapitel 3 i Traficoms 
föreskrift: Tillfälliga annonser. Med anvisningarna försöker man säkerställa att valreklamen 
inte äventyrar trafiksäkerheten.  

 
https://www.ely-keskus.fi/vaalimainonta  

 
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/regulation/SV%20F%C3%B6reskrift%20om%
20reklam%20och%20annonsering%20invid%20v%C3%A4gar%20allekirj.pdf  
  
Om man bryter mot NTM-centralens och Traficoms bestämmelser på områden som ägs av 
kommunen så att reklamerna orsakar olägenhet förtrafiken, förbehåller sig kommunen rätten 
att avlägsna dessa reklamer. Reklamerna som avlägsnas förs till kommunens centraldepå.  
 
Valreklam vid landsvägar 

  
Om reklam och annonsering invid vägar stadgas i 52 § och § 52 a i lagen om trafiksystem 
och landsvägar (503/2005). Annonser invid vägar får placeras ut tidigast en månad före 
valdagen, 02.03.2023, och de ska tas bort senast en vecka efter valdagen. Traficom ger 
anvisningar om valreklam längs landsvägar och utanför detaljplaneområden. Valaffischer 
som ska ställas upp på områden i kommunens besittning borde sättas upp en vecka innan 
förhandsröstningen börjar, 15.3.2023. 
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